[image: image1.jpg]

PAGE
2

 УКРАИНА

АЛУШТИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
7 сессия   6 созыва

РЕШЕНИЕ

 30 декабря 2011 г. № 7/581
       г. Алушта

О внесении изменений и дополнений в решение

5 сессии 6 созыва Алуштинского городского совета

от 14 января 2011 года № 5/1 «Об установлении

местного налога - единого налога для субъектов

предпринимательской деятельности»

Руководствуясь статьей 143 Конституции Украины, статьей 69 Закона Украины «О    местном самоуправлении в Украине», статьей  10 Налогового кодекса Украины от 02.12.2010 № 2755-VI с изменениями и дополнениями,  Законом Украины от 04.11.2011 № 4014-VI      «О внесении изменений в Налоговый кодекс Украины и некоторые законодательные акты Украины относительно упрощенной системы налогообложения, учета и отчетности»,    Алуштинский городской совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 5 сессии 6 созыва Алуштинского городского совета от 14 января 2011 года № 5/1 «Об установлении местного налога - единого налога для субъектов         предпринимательской деятельности» (далее - Решение) следующие изменения:

 пункт 2 Решения изложить в такой редакции:

«Установить следующие фиксированные ставки единого налога для физических лиц – предпринимателей, осуществляющих хозяйственную деятельность, из расчета на                календарный месяц в процентах (фиксированные ставки) к размеру минимальной заработной платы, установленной законом на 1 января налогового (отчетного) периода (далее –            минимальная заработная плата) :

1) для первой группы плательщиков единого налога – в размере 10 процентов размера минимальной заработной платы;

2) для второй группы плательщиков единого налога – в размере 20 процентов размера минимальной заработной платы.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную, по вопросам экономической политики (Татаров Д.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Городской голова
С.В. Колот

[image: image1.jpg]